2013年10月8日

会社名 株式会社ゲオホールディングス

（コード番号：2681　東証・名証　第１部）

本社住所 名古屋市中区富士見町８番８号

代表者名 代表取締役社長　遠藤　結蔵

問合せ先 情報管理部長　三谷 康生 （TEL：052-350-5711）

２０１４年３月期（２０１３年４月１日～２０１４年３月３１日）小売サービス事業の店舗売上および店舗数について下記のとおりお知らせいたします。

■売上高前年比
メディア店舗（ゲオショップ）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期累計 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期累計 通期合計

99.2% 97.4% 95.2% 103.4% 104.0% 123.7% 103.8% 103.8%

93.9% 92.0% 90.2% 98.1% 95.8% 115.0% 97.4% 97.4%

リユース店舗（セカンドストリート・ジャンブルストア）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期累計 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期累計 通期合計

107.1% 111.8% 112.4% 105.5% 119.9% 110.7% 111.0% 111.0%

97.6% 101.9% 103.2% 95.9% 108.3% 101.2% 101.1% 101.1%

メディア部門におきましては、｢モンスターハンター４(ﾆﾝﾃﾝﾄﾞｰ3DS)｣が予定通り９月１４日に発売され多くのお客様にご購入いただき、また、新品3DS機器の販売も好調でありました。

さらに、レンタルにおきましても｢アイアンマン３｣｢脳男｣｢ドラゴンボールＺ｣他、洋画・邦画・アニメの新作がバランスよくヒットし貸出単価を高水準で維持できたこともあり、

活況な１ヶ月となりました。

リユース部門におきましては、新規出店による店舗数増により売上の規模を拡大しつつ、既存店におきましても衣料品を筆頭に堅調に売上を推移させております。

■店舗数（直営店）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期増減 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期増減 通期増減

メディア店舗 1,034 1,035 1,039 1,046 1,074 1,075 48 48

リユース店舗 309 304 308 311 315 318 12 12

■店舗数（ＦＣ・代理店）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期増減 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期増減 通期増減

メディア店舗 200 199 198 198 197 197 -3 -3

リユース店舗 40 40 40 40 40 40 0 0

（注） 売上高の集計については速報ベースであり、後日調整する可能性があります。

既存店とは、当社グループが運営を開始した日より１年以上経過した店舗であります。

旧ウェアハウスのレンタル部門につきましては8月より売上及び店舗数(26店舗)を上記数値に含めております。次月以降も同様です。

なお、上記数値につきましては監査法人による監査を受けておりません。

直営店合計

既存店平均

月末店舗数

月末店舗数

既存店平均

２０１３年９月度　ゲオグループショップ　月次データ

直営店合計